



Interpellation från Miljöpartiet de gröna till ordförande i kommunstyrelsen

Planerad skatepark vid Mörbyskolan

Vid kommunfullmäktiges budgetförhandlingar för 2013 presenterade Miljöpartiet de gröna ett förslag att införa ett nytt övergripande mål för att "prioritera barns behov och i alla beslut tillvarata barns rättigheter enligt FN:s Barnkonvention". Bakgrunden är att Miljöpartiet 2011 lade en motion (KS2011/0087) om att inom det kommunala arbetet införa rutiner för barnrättsperspektiv och barnkonsekvensanalyser. Eftersom kommunfullmäktige ansåg motionen besvarad vill Miljöpartiet veta hur skateparkprojektet vid Mörbyskolan utvecklas och på vilket sätt barn och unga varit delaktiga.

Målet för regeringens barnrättspolitik är att barn och unga ska respekteras och ges möjlighet till utveckling och trygghet samt till delaktighet och inflytande. Regeringen anser att de kommunala verksamheterna, inklusive samhällsplaneringen, är viktiga arenor för barns rätt att komma till tals, vara delaktiga och utöva inflytande i de beslut som berör dem (S2009/9431/SF).

De länder som ratificerat Barnkonventionen är skyldiga att göra sitt yttersta för att följa den vilket innebär att de har förbundit sig att förverkliga den. Men det är arbetet på regional och lokal nivå som barn och unga i första hand kan göra sina röster hörda. Det är kommunstyrelsen och kommunfullmäktige som ska se till att alla styrelser, nämnder, förvaltningar och bolag lever upp till det som står i Barnkonventionen.

Riksdagen har antagit en strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige inom alla områden och verksamheter på statlig och kommunal nivå (prop. 2009/10:232). Inför ett beslut eller en åtgärd ska ansvarig beslutsfattare överväga om barn berörs och i så fall på vilket sätt.

En nationell referensgrupp skapades i syfte att ta fram metoder och rutiner för hur barn och unga ska kunna delta i och påverka den kommunala samhällsplaneringen som ett led i förverkligandet av FN:s barnkonvention. Referensgruppen utgår ifrån att barn och unga ska respekteras och har rätt att bli lyssnade till även när det gäller samhällsplanering, bostadsbyggande och trafikfrågor. I referensgruppen ingår representanter för Sveriges Kommuner och Landsting, Sveriges Lantbruksuniversitet - MOVIMUM, Barnombudsmannen, Statens folkhälsoinstitut och Skolverket.

Av regeringsbeslutet framgår att regeringen hänvisar till att Vägverket har en beprövad erfarenhet att involvera barn och unga i trafikplaneringen och att regeringen anser att denna erfarenhet bör tillämpas inom samhällsplaneringen på kommunal nivå. Enligt Vägverket ska i samråd med Boverket initiera, samordna och stödja kommunala verksamheter som involverar barn och unga i samhällsplaneringen (S2009/9431/SF).

Trafikverket och Boverket har tagit fasta på att barn och unga är experter på sin egen miljö och att de ska ha inflytande på den kommunala samhällsplaneringen. Trafikverket och Boverket utgår ifrån att både barnkonventionen som plan- och bygglagen ger barn och ungdomar rättigheter att påverka sin omgivning. Barnperspektivet finns med i hela Boverkets verksamhet – allt från samhällsplanering och byggande till barnsäkerhet och barn och ungas bostadssituation.

Boverket har på uppdrag av regeringen utrett hur barns och ungdomars inflytande i samhälls- och trafikplaneringen kan utvecklas och förverkligas. Boverket som anser det finns för liten tilltro i samhället till barns och ungas kompetens har tagit fram goda kommunala exempel i syfte att ge andra kommuner inspiration och kunskap gällande barns och ungas kompetens och rätt till inflytande. Trafikverket har genom regeringsuppdraget fastställt att en barnkonsekvensanalys ska ge en samlad bedömning av barnens åsikter och att den ska redovisa vilka förslag som är de bästa för barnen. I barnkonsekvensanalysen ska kommunen redovisa hur barnens synpunkter har beaktats vad gäller bl a olycksrisker, trafiksäkerhet och otrygghet.

Miljöpartiet de gröna stödjer skateparksprojektet och dess placering vid Mörbyskolan och ser gärna att skateparken snarast möjligt iordningställs. Med hänsyn till att Miljöpartiets motion om barnrättsperspektiv och barnkonsekvensanalyser anses besvarad vill vi dock ställa följande frågor:

- **Har barn och ungdomar fått komma till tals när det gäller planering, placering och utformning av skateparken?**
- **Har kommunen samverkat med någon av ovan nämnda parter?**
- **Om inte - har kommunen för avsikt att ändra på detta?**

Djursholm 2013-04-08



Carolin Robson